
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Otava, Kubica Magnusková 

OMLUVEN:       Bajgar  

 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 29,  který je totožný s následně 
projednávanými body rady obce. 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce schvaluje navýšení příspěvku tzv.“pohřebného“ pro pozůstalé občany, kteří 
zařizovali pohřeb občanovi Čeladná na částku 8 tis. korun s účinností od 1.ledna 2025. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

2. Rada schvaluje zakoupení 1 tis. wellness poukázek v hotelu  Yura pro prodej občanům 
a reprezentační potřeby obce Čeladná. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

3. Rada obce schvaluje veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Čeladná, dle přílohy – příloh   k tomuto bodu jednání. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

4. Rada obce schvaluje Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru pro účely 
financování reprezentačního obecního plesu, uzavřené mezi obcí Čeladná, se sídlem 
73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem  a společnostmi: 
 

- RSPB, s.r.o., Piokartská 1337/7, 71600  Ostrava-Radvanice, IČ: 45196508 jako 
dárcem, 

- MORYS, s.r.o., se sídlem Korejská 894/9,70200  Ostrava, IČ: 42864771 jako  
dárcem, 

- Polanský, s.r.o., Orlovská 726/155, 71300  Ostrava-Heřmanice, IČ:26949890 jakl 
dárcem,  

- Traťová strojní společnost, a.s., se sídlekm Musílkova 257/49, 15000   Praha 5, IČ: 
04946685 jako dárcem,  

- R.E.V.O.S., s.r.o., se sídlem 28. Října 1639, 73801  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 
jako dárcem,  
 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 
- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 



 

- BoBoPark, Čeladná, s.r.o.,  IČ: 26848724, jako dárcem, dle příloh tomuto bodu 
jednání.  
 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

5. Rada obce schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu , kdy předmětem je 
uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení studie pro výstavbu bytových domů Srubek a  
tzv. Šubrtovice , tj. obecních objektů v obci Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

6. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na provádění výkonu činnosti technického 
dozoru investora, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 
00296571  jako objednatelem a společností R.E.V.I.S.,s.r.o., se sídlem 28. Října 1639, 
73801  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 jako  zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

7. Rada obce schvaluje nabídku společnosti Premium systems, s.r.o., se sídlem Hasičská 
930/53, 70030   Ostrava na zajištění kamerového systému v lokalitě  „kontejnerové 
hnízdo horní Čeladná“, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

8. Rada obce schvaluje Smlouvu  o zajištění reklamy, uzavřenou mezi Obcí Čeladná se 
sídlem 739 12 Čeladná č.p. 1, IČ 0029671 jako objednatelem a sourozenci 
Otevřelovými, kteří reprezentují obec ve sportovních závodech , dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce, v souladu s usnesením zastupitelstva obce ze dne 17.12.2024 a dle jim 

schválených kritérií,  schvaluje poskytnutí  jednorázové finanční pomoci v rámci akce: 
Pomoc domácnostem po povodni v obci Čeladná, dle přiloženého seznamu k tomuto 

bodu usnesení následovně: 
 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 
- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

  

-  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 
ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 

 



10. Rada obce projednala a vzala na vědomí  Sdělení ve věci čj: 72 Co 364/202 – Městský 
soud Praha a podklad pro zvážení dalšího procesního  ve věci žalobkyně  obec 
Čeladná x žalované ČELADNÁ DEVELOPMENT, s.r.o.,  

Rada obce schvaluje  v této věci podání dovolání k Nejvyššímu správnímu soudu.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce shvaluje Smlouvu o nájmu parkovacího stání, uzavřenou mezi obcí 
Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pronajímatelem a 
společností Průmyslové zahrady, s.r.o., se sídlem Sokola Tůmy 1099/1, 70900  
Ostrava-Hulváky, IČ: 06653294, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

12. Rada obce schvaluje objednávku projektové dokumentace na akci: Vodovod Čeladná 
– prodloužení ve stupni DÚR A DSP na základě nabídky  zpracované společností 
Voding Hranice, sol. S.r.o., se sídlem Zborovská 583, 57301  Hranice, dle přílohy 
k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.,  
Slezská 2765, Frýdek-Místek na sečení příkop v obci Čeladná, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

14. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti MSGas s.r.o.,  se sídlem Selská 
449, 73925 Sviadnov , IČ: 25874900 na zajištění přeložky plynovodní přípojky pro 
MŠ Čeladná č. 389, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

15. Rada obce schvaluje objednávku na poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady 

číslo O/61/2025/002 pro rok 2025 u biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a 
stravoven, od společnosti AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o., Ostravská 291, 
73911  Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 493560689, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 
ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 

 



 

16. Rada obce schvaluje objednávku na poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady 

číslo O/61/2025/003 pro rok 2025 u biologicky rozložitelného odpadu od společnosti 
AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o., Ostravská 291, 73911  Frýdlant nad 
Ostravicí, IČ: 493530689, dle přílohy k tomuto bodu jednání 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

17. Rada obce schvaluje udělení pověření obce pro společnost AVE CZ, odpadové 
hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 10200   Praha 10, IČ: 49356089, aby 
v souladu s § 157 zákona č. 541/2020 Sb., vůči plátci poplatku jménem obce Čeladná 
uplatnila náro obce a provedla potřebná jednání v souvislosti s uplatněním nároku 
obce na zahrnutí komunálního odpadu, jehož je obec původcem, do dílčího základu 
poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládkách provozovaných plátci 
poplatku za rok 2025 v sazbě 500 Kč za 1 tunu – třídící sleva, a to v rozsahu 

zákonného nároku obce odpovídajícímu celkové hmotnosti komunálního odpadu obce 
Čeladná za rok 2025. 

. 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

18. Rada obce schvaluje Zadávací  podmínky k veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) na akci: 
„Vodovod Čeladná  II“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje Obchodní smlouvu, uzavřenou mezi Polar televize Ostrava, s.r.o., 
se sídlem Boleslavova 710/19, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 25859838 jako 
dodavatelem a  obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

dodavatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce nemá námitek, aby obec  Čeladná, vlastník objektu čp. 246, udělila souhlas 
– doklad o zajištění ubytování (dočasná ochrana) k ubytování občance z Ukrajiny, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 
ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 

 



 

21. Rada obce schvaluje objednávku inzerce u společnosti Vltava Labe Media, a.s.,  na 

zajištění propagace obce Čeladná pro rok 2025 už akcí specifikovaných dle přílohy 
k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

22. Rada obce projednala a vzala na vědomí upřesnění požadavků na pořízení územní 
studie pro plochu Z 28, předložené vlastníkem pozemku, společností Prosper Planiska, 
a.s., dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce projednat a schválit udělení výjimek 
z Obecně závazné vyhlášky obce o „nočním klidu“ u akcí dle příloh k tomuto bodu 

jednání. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

  

24. Rada obce schvaluje Smlouvu o nájmu parkovacího stání, uzavřenou mezi obcí 
Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1 jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

25. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti R.E.V.I.S., s.r.o.,  se sídlem 28.října 

1639, Frýdek-Místek, IČ: 25374478 na zřízení odběrného místa pro rozšíření 
veřejného osvětlení v obci Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

26. Z důvodu nerealizace projektu polopodzemní kontejnery u č.p. 722 z roku 2017 ve 

výši 196 274,10 Kč a projektu INTERREG - Po stopách řemesel v PJK z roku 2023 ve 

výši 60 500 Kč doporučuje rada obce  zastupitelstvu schválit vyřazení uvedených 
z majetkových účtů obce a projekty na výstavbu účtovat jako zmařenou investici.   
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření č. 1 sestavená ke schválenému rozpočtu obce 
za rok 2025 dle přílohy. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 
ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 



 

 

28. Rada obce uděluje souhlas k přepravě žáků a dorostenců SK Beskyd vozidlem VW 
Crafter , SPZ 7T1 7334  za podmínky dodržování bezpečnostních opatření při 
přepravě dětí a doprovodu zletilé osoby, která bude za děti po celou dobu přepravy 
zodpovídat. Jízdné je stanoveno s ohledem na spotřebu PHM a opotřebení vozidla na 
15 Kč/km + platná sazba DPH, čekací doba řidiče  150 Kč/hod. + platná sazba DPH.   
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce schvaluje aktualizovaný Seznam členů zásahové jednotky dobrovolných 
hasičů obce  Čeladná pro rok 2025, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

30. Rada obce schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu, kdy předmětem veřejné 
zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení studie pro výstavbu 
bytových domů Srubek a Šubrt v obci Čeladná. Počet bytových jednotek - minimální 
počet 16 bj. a max. 18 bj., výměra b.j. do 55 m2. Termín dodání studie je do 28. 

února 2025. Studie musí sloužit jako podklad pro další stupeň projektové 
dokumentace. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

31. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku společnosti Šimčák interiéry, s.r.o., Nová Ves 
508 na pořízení kuchyňské linky a vestavné skříně do bytu, který prochází 
rekonstrukcí v objektu čp. 551, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

32. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu obce k podpisu všech dokumentů přijatých 

tímto usnesením rady obce. 
 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

Ukončeno: 12.20 hod. 

Zapsali:      Lukša, Golová 

 

 

 
ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

- ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 29 ZE DNE 23.1.2025 


